
ДЕПАРТАМЕНТ СЕМЬИ,
СОЦИАЛЬНОЙ И ДЕМОГРАФИЧЕСКОЙ ПОЛИТИКИ

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

  01.11.2017  №  348 _

                 г. Брянск

О проведении плановых документарных
и выездных  проверок юридических лиц, 
являющихся поставщиками социальных услуг,
в 2018 году

         В целях проверки соблюдения юридическими лицами, являющимися поставщиками
социальных  услуг,  обязательных  требований  к  порядку  предоставления  социальных  услуг,
предупреждения,  выявления  и  пресечения  нарушений  требований,  установленных
законодательством, а также на основании Федерального закона от 26.12.2008г. № 294-ФЗ «О
защите  прав  юридических  лиц  и  индивидуальных  предпринимателей  при  осуществлении
государственного  контроля  (надзора)  и  муниципального  контроля»,  постановления
Правительства  Брянской  области  от  29.12.2014г.  №  676-П  «Об  утверждении  порядка
организации  осуществления  регионального  государственного  контроля  (надзора)  в  сфере
социального обслуживания граждан на территории Брянской области»
ПРИКАЗЫВАЮ:    
       1.  Провести  проверки  в  отношении  юридических  лиц,  являющихся  поставщиками
социальных услуг, согласно приложению 1 к данному приказу:
       2.Назначить лицами, уполномоченными на проведение проверок:
Язвенко Елену Алексеевну, начальника отдела социальной помощи и реабилитации;
Фомкину  Галину  Михайловну,  заместителя  начальника  отдела  социальной  помощи  и
реабилитации
Романченко  Валентину  Ивановну,  главного  консультанта  отдела  социальной  помощи  и
реабилитации;
Галицкого  Владимира  Валерьевича,  начальника  отдела  стационарных  социальных
учреждений для пожилых людей и инвалидов;
Шувалову  Нину  Ивановну,  главного  консультанта  отдела  стационарных  социальных
учреждений для пожилых людей и инвалидов;
Белозор  Татьяну  Витальевну,  ведущего  консультанта  отдела  стационарных  социальных
учреждений для пожилых людей и инвалидов;
Панасову  Ольгу  Владимировну,  ведущего  консультанта  отдела  стационарных  социальных
учреждений для пожилых людей и инвалидов; 
Лукичёву Оксану Александровну, начальника отдела семейной и демографической политики
      3. Установить, что
      3.1. настоящие проверки проводятся в рамках регионального государственного контроля

Электронная копия документа в формате MS Word, подписанная ЭП, хранится в базе данных организации.
Исходящий номер документа сгенерирован автоматически при печати и хранится в соответствующей записи базы данных.



(надзора)  в сфере социального обслуживания граждан на территории Брянской области  с
целью  реализации  утвержденного  департаментом  плана  проведения  плановых  проверок
юридических лиц, являющихся поставщиками социальных услуг, на 2018 год, от 30.10.2018г.
      3.2. задачами настоящих проверок являются: изучение документации юридического лица,
являющегося поставщиком социальных услуг, опрос получателей социальных услуг, осмотр
мест предоставления социальных услуг; 
      3.3.  предметом  настоящих  проверок  является  проверка  соблюдения  поставщиком
социальных услуг требований, установленных действующим законодательством;
      4. Сроки, начало и окончание, проведения проверки установить согласно приложению 1 к
данному приказу. 

       5. Правовые основания проведения проверки: 
-  истечение более трех лет со дня государственной регистрации юридических лиц;
-  Федеральный  закон  от  26.12.2008г.  №  294-ФЗ  «О  защите  прав  юридических  лиц  и

индивидуальных  предпринимателей  при  осуществлении  государственного  контроля
(надзора) и муниципального контроля»;

- постановление Правительства Брянской области от 29.12.2014г. № 676-П «Об утверждении
порядка организации осуществления регионального государственного контроля (надзора)
в сфере социального обслуживания граждан на территории Брянской области».

        6. Проверке подлежат требования, согласно 
-  Федерального  закона  от  28.12.2013г.  № 442-ФЗ «Об основах социального  обслуживания

граждан в Российской Федерации»;
- приказа департамента семьи, социальной ид демографической политики Брянской области

от 30.10.2014г. № 451 «Об утверждении порядка предоставления социальных услуг по
формам социального обслуживания»

      7.  В  процессе  проверки  провести следующие мероприятия по контролю, необходимые
для  достижения целей и задач проведения проверки (с указанием наименования мероприятия
по контролю и сроков его проведения):
1) плановую документарную проверку 
2) плановую выездную проверку
      8.  Перечень  документов,  представление  которых  юридическим  лицом, необходимо
для  достижения целей и задач проведения проверки установить согласно  приложению 2 к
данному приказу.

      9. Ответственность за исполнение данного приказа оставляю за собой.

Заместитель директора
департамента

Волкова Г.Г.

Электронная копия документа в формате MS Word, подписанная ЭП, хранится в базе данных организации.
Исходящий номер документа сгенерирован автоматически при печати и хранится в соответствующей записи базы данных.

Подлинник электронного документа, подписанного ЭП, 

хранится в системе электронного документооборота СВЕДЕНИЯ 

О СЕРТИФИКАТЕ ЭПКому выдан:Волкова Галина 

ГеоргиевнаКем выдан:�249�9Срок действия:c 17.07.2017 

9:41:05 до 28.06.2018 16:09:33

Исп.: Романченко В.И.
62 11 16


